

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 36/2018  
Processo de Licitação: 36/2018  
Data do Processo: 28/03/2018

Folha: 1/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 36/2018
- b) Licitação Nr.: 36/2018-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 25/04/2018
- e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS E DETERGENTES AUTOMOTIVOS PARA MANUTENÇÃO DE VEICULOS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**LOTE: 1**

**EDSON ROBERTO RAMOS 05206698946 (178172)**

1	CAPA 1/4" PARA MANGUEIRA HIDRAULICA C/ 2(DUAS) TRAMAS DE AÇO - Marca: MAXHOSE	un	16,00	0,0000	2,5175	40,28
2	CAPA 3/8" P/ MANGUEIRA HIDRAULICA COM 02(DUAS) TRAMAS DE AÇO - Marca: MAXHOSE	un	30,00	0,0000	3,2146	96,44
3	CAPA 1/2" P/ MANGUEIRA HIDRAULICA COM 02(DUAS) TRAMAS DE AÇO - Marca: MAXHOSE	un	30,00	0,0000	3,9111	117,33
4	CAPA 5/8" P/ MANGUEIRA HIDRAULICA COM 02(DUAS) TRAMAS DE AÇO - Marca: MAXHOSE	un	30,00	0,0000	4,1789	125,37
5	CAPA 5/8" P/ MANGUEIRA HIDRAULICA COM 04(QUATRO) TRAMAS DE AÇO - Marca: MAXHOSE	un	30,00	0,0000	5,5719	167,16
6	CAPA 3/4" P/ MANGUEIRA HIDRAULICA COM 02(DUAS) TRAMAS DE AÇO - Marca: MAXHOSE	un	16,00	0,0000	6,3541	101,67
7	CAPA 3/4" P/ MANGUEIRA HIDRAULICA COM 04(QUATRO)TRAMAS DE AÇO - Marca: MAXHOSE	un	16,00	0,0000	9,3758	150,01
8	CAPA 3/4" P/ MANGUEIRA HIDRAULICA COM 06(SEIS) TRAMAS DE AÇO - Marca: MAXHOSE	un	16,00	0,0000	13,7155	219,45

Quilombo, 25 de Abril de 2018.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 36/2018  
Processo de Licitação: 36/2018  
Data do Processo: 28/03/2018

Folha: 2/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**EDSON ROBERTO RAMOS 05206698946 (178172)**

9	CAPA 1" P/ MANGUEIRA HIDRAULICA COM 02(DUAS) TRAMAS DE AÇO - Marca: MAXHOSE	un	16,00	0,0000	8,8401	141,44
10	CAPA 1" P/ MANGUEIRA HIDRAULICA COM 04(QUATRO) TRAMAS DE AÇO - Marca: MAXHOSE	un	16,00	0,0000	13,2333	211,73
11	CAPA 1" P/ MANGUEIRA HIDRAULICA COM 06(SEIS) TRAMAS DE AÇO - Marca: MAXHOSE	un	16,00	0,0000	15,805	252,88
12	CONEXÃO FJ 12-10 PARA MANGUEIRA HIDRÁULICA - Marca: MAXHOSE	pc	16,00	0,0000	18,5373	296,60
13	CONEXÃO MJ 12-10 PARA MANGUEIRA HIDRÁULICA - Marca: MAXHOSE	pc	16,00	0,0000	14,9477	239,16
14	CONEXÃO FJ 90-08-08 PARA MANGUEIRA HIDRÁULICA - Marca: MAXHOSE	pc	16,00	0,0000	16,4479	263,17
15	CONEXÃO MJ 16-12 PARA MANGUEIRA HIDRÁULICA - Marca: MAXHOSE	pc	16,00	0,0000	18,6445	298,31
16	CONEXÃO FJ 12-12 PARA MANGUEIRA HIDRÁULICA - Marca: MAXHOSE	pc	16,00	0,0000	20,0911	321,46
17	CONEXÃO FJ 45-12-10 PARA MANGUEIRA HIDRÁULICA - Marca: MAXHOSE	pc	16,00	0,0000	18,6445	298,31
18	CONEXÃO FJ 16-12 PARA MANGUEIRA HIDRÁULICA - Marca: MAXHOSE	pc	16,00	0,0000	19,2338	307,74
19	CONEXÃO FJ 90-12-12 PARA MANGUEIRA HIDRÁULICA - Marca: MAXHOSE	pc	16,00	0,0000	20,8947	334,32
20	CONEXÃO FJ 90-16-16 PARA MANGUEIRA HIDRÁULICA - Marca: MAXHOSE	pc	16,00	0,0000	22,4484	359,17
21	CONEXÃO FJ 06-06 PARA MANGUEIRA HIDRÁULICA - Marca: MAXHOSE	pc	16,00	0,0000	11,2242	179,59
22	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/4" COM 2(DUAS) TRAMAS DE AÇO - Marca: MAXHOSE	un	5,00	0,0000	10,1259	50,63
23	MANGUEIRA PARA SISTEMA HIDRÁULICO 3/8 COM DUAS TRAMAS DE AÇO - Marca: MAXHOSE	m	20,00	0,0000	12,644	252,88
24	MANGUEIRA PARA SISTEMA HIDRÁULICO 1/2 COM DUAS TRAMAS DE AÇO - Marca: MAXHOSE	m	15,00	0,0000	13,5548	203,32
25	MANGUEIRA PARA SISTEMA HIDRÁULICO 5/8 COM DUAS TRAMAS DE AÇO - Marca: MAXHOSE	m	20,00	0,0000	14,9477	298,95
26	MANGUEIRA HIDRAULICA 5/8" COM 4(QUATRO) TRAMAS DE AÇO - Marca: MAXHOSE	un	20,00	0,0000	34,7495	694,99
27	MANGUEIRA PARA SISTEMA HIDRÁULICO 3/4 COM DUAS TRAMAS DE AÇO - Marca: MAXHOSE	m	8,00	0,0000	17,4658	139,73
28	MANGUEIRA PARA SISTEMA HIDRÁULICO 3/4 COM QUATRO TRAMAS DE AÇO - Marca: MAXHOSE	m	8,00	0,0000	38,7677	310,14
29	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4" COM 6(SEIS) TRAMAS DE AÇO - Marca: MAXHOSE	un	8,00	0,0000	55,0763	440,61
30	MANGUEIRA HIDRAULICA 1" COM 2(DUAS) TRAMAS DE AÇO - Marca: MAXHOSE	un	6,00	0,0000	25,7326	154,40

Quilombo, 25 de Abril de 2018.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 36/2018 - PR**

Processo Administrativo: 36/2018  
Processo de Licitação: 36/2018  
Data do Processo: 28/03/2018

Folha: 3/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**EDSON ROBERTO RAMOS 05206698946 (178172)**

31	MANGUEIRA PARA SISTEMA HIDRÁULICO 1" COM QUATRO TRAMAS DE AÇO - Marca: MAXHOSE	m	15,00	0,0000	51,1652	767,48
32	MANGUEIRA HIDRAULICA 1" COM 6 (SEIS) TRAMAS DE AÇO - Marca: MAXHOSE	un	15,00	0,0000	77,6854	1.165,28
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>9.000,00</b>	

**LOTE: 2**

**TORNEARIA E FERRARIA PANSERA LTDA (10455)**

33	CABO DE SOLDA 16 MM - Marca: CONTROL FIOS	m	8,00	0,0000	37,3813	299,05
34	ELETRODO K48 4.00 MM - Marca: CONARCO	kg	42,00	0,0000	17,1342	719,64
35	ELETRODO CORTE/ CHANFRO K2103 4.00 MM - Marca: UNA	kg	45,00	0,0000	18,6919	841,14
36	PORTA ELETRODO 1.000 AMPERES - Marca: CARBOGRAFITE	un	5,00	0,0000	61,5275	307,64
37	ARRAME MIG 1.00 MM - Marca: STAR BLUE	kg	75,00	0,0000	7,3989	554,92
38	TOCHA PARA SOLDA MIG 250 AMPERES 1.00MM 3,0 MTS - Marca: BINSEO	un	2,00	0,0000	607,4863	1.214,97
39	DISCO DE DESBASTE 7" - Marca: NEO	pc	20,00	0,0000	8,5671	171,34
40	DISCO DE CORTE 3 MM 12" - Marca: NEO	pc	20,00	0,0000	11,6824	233,65
41	ARRAME DE SOLDA OXIGÊNIO 2.4 MM - Marca: GERDAU	kg	2,00	0,0000	46,7297	93,46
42	CONDUTOR DE SOLDA 3 MT NYLON - Marca: BINSEO	un	2,00	0,0000	70,0946	140,19
43	BICO DE CONTATO 1MM PARA TOCHA SUMIG - Marca: BINSEO	un	12,00	0,0000	21,8072	261,69
44	BOCAL CONICO PARA TOCHA SUMIG - Marca: BINSEO	un	2,00	0,0000	31,1531	62,31
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>4.900,00</b>	

**LOTE: 3**

**TORNEARIA E FERRARIA PANSERA LTDA (10455)**

46	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3 MM - Marca: MUNDIAL	pc	4,00	0,0000	3,6145	14,46
47	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4 MM - Marca: MUNDIAL	pc	4,00	0,0000	5,4217	21,69
48	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5 MM - Marca: MUNDIAL	pc	4,00	0,0000	5,7831	23,13
49	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6 MM - Marca: MUNDIAL	pc	4,00	0,0000	6,506	26,02
50	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7 MM - Marca: MUNDIAL	pc	4,00	0,0000	8,6747	34,70
51	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8 MM - Marca: MUNDIAL	pc	4,00	0,0000	10,8434	43,37
52	BROCA DE AÇO RÁPIDO 9 MM - Marca: MUNDIAL	pc	2,00	0,0000	12,2892	24,58
53	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10 MM - Marca: MUNDIAL	pc	4,00	0,0000	17,3494	69,40
54	BROCA DE AÇO RÁPIDO 11 MM - Marca: MUNDIAL	pc	2,00	0,0000	15,9036	31,81
55	BROCA DE AÇO RÁPIDO 12 MM - Marca: MUNDIAL	pc	2,00	0,0000	25,3012	50,60

Quilombo, 25 de Abril de 2018.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE QUILOMBO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 36/2018 - PR**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 36/2018  
Processo de Licitação: 36/2018  
Data do Processo: 28/03/2018

Folha: 4/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 3**

**TORNEARIA E FERRARIA PANSERA LTDA (10455)**

56	BROCA DE AÇO RÁPIDO 13 MM - Marca: MUNDIAL	pc	1,00	0,0000	46,988	46,99
57	BROCA DE AÇO RÁPIDO 14 MM - Marca: MUNDIAL	pc	2,00	0,0000	65,0602	130,12
58	BROCA DE AÇO RÁPIDO 15 MM - Marca: MUNDIAL	pc	1,00	0,0000	83,1325	83,13
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>600,00</b>

**LOTE: 4**

**TORNEARIA E FERRARIA PANSERA LTDA (10455)**

59	VAZELINA 3 kg - Marca: VIPAL	bl	2,00	0,0000	45,00	90,00
60	MACHÃO CONVENCIONAL VD7 CX 10 UNID - Marca: VINI	cx	2,00	0,0000	290,00	580,00
63	CALIBRADOR DE PNEU EM METAL GRANDE 150 LBS COM BICO DUPLO - Marca: SCHWEERS	un	1,00	0,0000	50,00	50,00
64	CALIBRADOR DE PNEU EM METAL 50 LBS - Marca: SCHWEERS	un	1,00	0,0000	27,00	27,00
65	CX REMENDO FRIO R 02 COM 40 UNID - Marca: VIPAL	cx	2,00	0,0000	26,00	52,00
66	CX REMENDO FRIO R 03 COM 40 UNID - Marca: VIPAL	cx	2,00	0,0000	33,00	66,00
67	CX REMENDO FRIO R 04 COM 40 UNID - Marca: VIPAL	cx	1,00	0,0000	38,00	38,00
68	CX REMENDO FRIO R 05 COM 25 UNID. - Marca: VIPAL	un	1,00	0,0000	56,00	56,00
69	COLA FRIA CV 00 - Marca: VULC	un	3,00	0,0000	26,00	78,00
70	COLA PRETA 900 ML - Marca: VULC	un	2,00	0,0000	44,00	88,00
71	BICO INFLADOR DUPLO - Marca: VULC	un	2,00	0,0000	23,50	47,00
72	VALVULA TRATOR LONGA - Marca: USIFIO	un	10,00	0,0000	11,60	116,00
73	REPARO PNEU S/ CAMARA (CX 30 UN) - Marca: USIFIO	cx	2,00	0,0000	33,00	66,00
74	VALVULA S/ CAMARA PARA CAMINHÃO - Marca: USIFIO	un	10,00	0,0000	6,90	69,00
75	VALVULA S/ CAMARA 415 - Marca: USIFIO	un	10,00	0,0000	1,50	15,00
76	VULCANIZADORA 300 VCC - Marca: ELDORADO	un	2,00	0,0000	449,00	898,00
77	ENGATE RAPIDO 1/4 - Marca: ACREL	un	11,00	0,0000	14,00	154,00
78	MANGUEIRA AR 5/16 - Marca: ACREL	m	90,00	0,0000	4,00	360,00
79	BORRACHA VULK 1 KG - Marca: ACREL	un	2,00	0,0000	45,00	90,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>2.940,00</b>

**LOTE: 5**

**TORNEARIA E FERRARIA PANSERA LTDA (10455)**

80	SACA FILTRO 03 GARRAS - Marca: VANDER	un	5,00	0,0000	72,644	363,22
81	ABRAÇADEIRA METALICA 9X16 - Marca: ACREL	un	20,00	0,0000	2,0177	40,35
82	ALICATE PARA ANEIS 7 POL - Marca: CONEX	un	2,00	0,0000	32,2825	64,57
83	ALICATE PARA ANEIS 10 POL - Marca: CORNETA	un	2,00	0,0000	80,7063	161,41

Quilombo, 25 de Abril de 2018.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 36/2018 - PR**

Processo Administrativo: 36/2018  
Processo de Licitação: 36/2018  
Data do Processo: 28/03/2018

Folha: 5/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 5**

**TORNEARIA E FERRARIA PANSERA LTDA (10455)**

84	ALICATE UNIVERSAL 8 POL - Marca: CONEX	un	2,00	0,0000	32,2825	64,57
85	CHAVE FENDA 1/4X6 - Marca: CONEX	un	2,00	0,0000	12,1059	24,21
86	CHAVE PHILIPS 1/4X6 - Marca: CONEX	un	2,00	0,0000	12,1059	24,21
87	ALICATE PRESSÃO 10 POL - Marca: CONEX	un	2,00	0,0000	32,2825	64,57
88	CHAVE COMBINADA 10 - Marca: CONEX	un	2,00	0,0000	9,6848	19,37
89	CHAVE COMBIANDA 11 - Marca: CONEX	un	2,00	0,0000	9,6848	19,37
90	CHAVE COMBINADA 13 - Marca: CONEX	un	2,00	0,0000	12,1059	24,21
91	CHAVE COMBINADA 17 - Marca: CONEX	un	2,00	0,0000	16,1413	32,28
92	CHAVE COMBINADA 22 - Marca: CONEX	un	2,00	0,0000	20,1766	40,35
93	JOGO DE CHAVE HEXAGONAL COM 10 PEÇAS (1/8" - 5/32" - 3/16" - 7/32" - 1/4" - 5/16" - 3/8" - 7/16" - 1/2" - 9/16") - Marca: CONEX	un	2,00	0,0000	60,5297	121,06
94	CHAVE TORK CANIVETE T9 A T40 COM 08 PEÇAS - Marca: CARBOGRAFITE	un	2,00	0,0000	61,3368	122,67
95	CHAVE BIELA 17 - Marca: CONEX	un	2,00	0,0000	25,826	51,65
96	CHAVE BIELA 19 - Marca: CONEX	un	2,00	0,0000	28,2472	56,49
97	SOQUETE 1/2 10 - Marca: CONEX	un	2,00	0,0000	10,4918	20,98
98	SOQUETE 1/2 11 - Marca: CONEX	un	2,00	0,0000	10,4918	20,98
99	SOQUETE 1/2 13 - Marca: CONEX	un	2,00	0,0000	11,2989	22,60
100	ABRACADEIRA NYLON 4.8X300 - Marca: CONEX	un	4,00	0,0000	25,826	103,30
101	LIMPA CONTATO 300 ML - Marca: CONEX	un	4,00	0,0000	8,8777	35,51
102	SPRAY ANTIFERRUGEM 300 ML - Marca: CONEX	un	6,00	0,0000	6,86	41,16
103	DISCO DESBASTE 7 POL - Marca: CONEX	un	4,00	0,0000	12,1059	48,42
104	DISCO CORTE 10 POL - Marca: CONEX	un	5,00	0,0000	13,7201	68,60
105	DISCO CORTE 1.6X7 POL - Marca: CONEX	un	8,00	0,0000	6,2951	50,36
106	ESTOPA FIO EMBALAGEM COM 25 KG - Marca: FIOLO	un	2,00	0,0000	157,3773	314,75
107	FITA ISOLANTE 10 METROS PRETA - Marca: CONEX	rl	10,00	0,0000	3,5511	35,51
108	FITA VEDA ROSCA 18MMX25M - Marca: CONEX	un	5,00	0,0000	5,5687	27,84
109	ESTOPA PANO EMBALAGEM 20 KG - Marca: FIOLO	un	5,00	0,0000	88,7769	443,88
110	CHAVE FENDA 5/16X6 - Marca: CONEX	un	2,00	0,0000	16,1413	32,28
111	GARRA PARA BATERIA 150 AMP. 180X30MM - Marca: CONEX	un	2,00	0,0000	14,5271	29,05
112	DESENGRAXANTE EMBALAGEM COM 2,5 KG - Marca: CDO	un	2,00	0,0000	28,2472	56,49
113	BICO DE GRAXA - Marca: CONEX	un	10,00	0,0000	11,2989	112,99
114	GRAXEIRA RETA 3/8 - Marca: CONEX	un	100,00	0,0000	0,8878	88,78
115	GRAXEIRA RETA 5/16 - Marca: CONEX	un	100,00	0,0000	0,8878	88,78

Quilombo, 25 de Abril de 2018.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 36/2018 - PR**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 36/2018  
Processo de Licitação: 36/2018  
Data do Processo: 28/03/2018

Folha: 6/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 5**

**TORNEARIA E FERRARIA PANSERA LTDA (10455)**

116	GRAXEIRA CURVA 3/8 - Marca: CONEX	un	50,00	0,0000	1,4527	72,64
117	GRAXEIRA CURVA 5/16 - Marca: CONEX	un	50,00	0,0000	1,4527	72,64
118	CHAVE UNIVERSAL PÉ DE GALO 08 MEDIDAS C/ 25 CM - Marca: BRC	un	2,00	0,0000	80,7063	161,41
119	BICO PULVERIZADOR EM ALUMINIO 22 CM - Marca: ELDON	un	2,00	0,0000	28,2472	56,49
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>3.300,00</b>

**LOTE: 6**

**SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (178820)**

120	DETERGENTE CONCENTRADO DESINCRUSTANTE ACIDO AUTOMOTIVO 50 LT - Marca: INTERLIMP	un	30,00	0,0000	76,4444	2.293,33
121	DETERGENTE CONCENTRADO DESENGRAXANTE ALCALINO AUTOMOTIVO 50 LT - Marca: SOLULIMP	un	20,00	0,0000	76,4444	1.528,89
122	DETERGENTE CONCENTRADO SHAMPOO AUTOMOTIVO 50 LT - Marca: DETERLIMP	un	10,00	0,0000	47,7778	477,78
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>4.300,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>25.040,00</b>

Quilombo, 25 de Abril de 2018.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal